bordant et ont permis la datation de leur installation (Maret, 1996).  

Le jardin de l’Hôtel de Ville a fait l’objet d’une importante fouille dans les années 1980. Les 

principaux renseignements de celle-ci résident en l’absence de bâti gallo-romain sur les jardins 

de Saint-Ouen, l’aspect fortement marécageux du quartier à l’est du jardin ; le tracé curviligne 

du premier rempart de Rouen et la structure du rempart du 13e siècle (Verlut, 1981). Il faut 

également noter une découverte fortuite d’ossements dans les jardins de l’Hôtel de Ville en 

2010 (Éloy-Épailly, 2010). 
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Notice 6 : Prieuré Saint-Paul 

Dénomination de l’établissement : Prieuré Saint-Paul. 

Date d’apparition : Deuxième moitié 11e siècle. 

Date de disparition : 1650. 

Références cadastrales  
- cadastre de 1827 : 1ère section, 3e feuille ; parcelles 2171-2182. 
- cadastre actuel : Feuille MK ; parcelles 10-16 ; 424. 

Adresse actuelle : Place Saint-Paul, rue du Val d’Eauplet. 
Adresse sur le cadastre de 1827 : Place Saint-Paul. 

Conservation : Le chœur et l’abside de l’église sont classés aux Monuments Historiques le 
15 juin 1926. 

Usage actuel des bâtiments : Église paroissiale. 
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Prieuré Saint-Paul 

❖ Ordre : (voir prieuré Notre-Dame-du-Pré). 

❖ Origine du couvent : Le prieuré de Saint-Paul apparaît pour la première fois dans deux 

actes, ou plutôt deux faux de Robert le Magnifique42.  

À la veille de partir en croisade pour la Terre sainte, le duc Robert le Magnifique convoque 

sa cour à Fécamp. Il annonce à l’assemblée son départ pour le pèlerinage, mais aussi l’octroi 

d’un diplôme à l’abbaye de Montivilliers, qu’il rétablit : " decrevimus ordinare, et ad prestine 

42 Le premier faux concerne la refondation de l’abbaye de Montivilliers : " In nomine sancte et individuæ Trinitatis, 
Robertus divina auctoritate Normannorum dux et rector, omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
notum esse volumus qualiter divine auctoritatis locum Sancte Marie Dei Genitricis et perpetue Virginis qui dicitur 
Monasterium Villare et locum Sancti Pauli Rothomagi nostrorum petitionibus fidelium consenciendo decrevimus 
ordinare, et ad prestine facultatis amplitudinem de qua tam pecatis exigentibus ceciderat elevare. Audivimus a 
sapientibus historiarum memorias recitantibus dictum locum sancto Philiberto a Waractone duce esse concessum, 
eo rationis tenore ut illic in honore Sancte Marie monasterium construeret et virgines sub regulari disciplina 
Domino militaturas et multis terrarum possessionibus beneficiatas ordinaret, tantam vero loci auctoritatem 
frequenter audiendo edificationem viri sanctissimi cum oblationibus fidelium predium perditum ire et sanctarum 
virginum conversacionem manu predatoria violentorum adnullatam esse doluimus, et ablata restaurare, et 
restaurata firma defensionis sui auctoritate statuimus. Hec vero, ut disposuimus, omnibus nostris fidelibus 
consentientibus, et maxime quadam amita mea nomine Beatrice id agente, id studente, que postea habitu mutato 
Domino illic militare elegit, presentis carte previlegio confirmamus, ut sine contradictione molestia ea que infra 
memorantur, vel a me, vel a patre meo comite Ricardo, dedita sive concessa supradicto monasterio perpetualiter 
serviant : in primis eandem Sancte Marie ecclesiam, cum aliis subtus scriptis ecclesiis, ab omni episcopali 
consuetudine absolutam, immunem, et omnino liberam statuimus, quodquidem non nostre potestatis violentia 
agitur, sed donacione, voluntate et concessione [domini] Rob[erti] Rothomagensis archiepiscopi constituitur et 
confirmatur, hec est ecclesia [Sancti Pauli Rothomagensis] et alie ecclesie quiete. Benselina vero, Radulph[i 
Giffardi uxor, commonialem vitam] sumpsit, et ecclesie Dei, sueque castissime matri [Marie, ecclesie Sancti Pauli, 
quicquid in] Sallemonvilla habebat, sive in ecclesiis, sive in [decimis, sive in pratis,] vel in aquis, eterne jure 
sancivit, et in villa q[ua decitur che…ron, concessione] Gauffridi filii, quicquid tenebat tradidit ; Barnaldus autem 
de Gratepanche contra Bencelinam tantumdem terre tenuit in illis duabus supradictis villis quam Sancte Marie, 
cum filia sua regulari jugo commisit. Abbatissa ergo, centum acras terre emit de proprio suo in villa que dicitur 
Fontaines, ad apus Sancte Marie et Sancti Pauli. Ipsa eadem Benselina dedit huic ecclesie mediatatem unius 
mollendini apud Augum. Hugo de Grentemenil quatuor acras prati concessit Sancte Marie et Sancti Pauli a 
Chuillei, pro sororibus suis " (Fauroux, 1961 : Acte 90bis, p. 234-235). Le deuxième acte est une version falsifiée 
de la confirmation à l’abbaye de Montivilliers par Robert le Magnifique : " In nomine sanctæ et individuæ 
Trinitatis. Robertus divina auctoritate Normannorum dux… præsentis cartæ privilegio confirmamus… vel a me, 
vel a patre meo comite Ricardo dedita sive concessa… : imprimis eamdem Sanctæ Mariæ ecclesiam cum aliis 
subtus scriptis ecclesiis ab omni episcopali consuetudine absolutam, immunem et omnino liberam constituimus 
<in omni tenetura, sicut tenet Fiscannensis ecclesia>… la Haya de Teilled, medietatem terræ de Luisourez cum 
medietate ecclesiæ necnon et molendini sylvæque et prata, terras cujusdam Ansgoti, <le Maisnil Galchiæ de 
Comitevilla et ecclesiam de Guasvic et ecclesiam de Stabelvilla>… … ; in villa del Manoir ecclesiam Sancti 
Martini immunem ab omni episcopali consuetudine ; <ecclesiam Sancti Martini de Octovilla cum terra sacerdotali 
et ecclesiam Sancti Dyonisii de Espovilla>… … ; omnem vero decimam totius suburbii ejusdem loci et quæ in 
circuitu villarum habentur ; <ecclesiam quoque Guttisvillæ in honore Sancti Samsonis constructam et ecclesiam 
Sancturic super mare sitam> ; in villa autem quæ vulgo Beccherel appellatur tres quarterios vineæ supra 
Sequanam sitæ ; medietatem quoque vineæ supra Sequanam sitæ ; medietatem quoque vini quod est Asselini 
ejusdem villæ, <in Vadine tredecim arpenta vineæ ; in Rotomago ecclesiam Sancti Pauli cum aliis quæ